(\I\Ky VEREIN KREATIVES WIRKEN BINNINGEN

BILANZ PER 31. DEZEMBER 2016

AKTIVEN

Kasse

Postkonto

Debitoren

Aktive Rechnungsabgrenzung
N&hmaschinen/Topferscheiben/Mobiliar

PASSIVEN
Passive Rechnungsabgrenzung
Ruckstellung fir Kurse
Ruckstellung fur Maschinenersatz
Ruckstellung fur externe Buchfuihrung
Vereinsvermdogen:
per 1. Januar 2016
Betriebsuiberschuss 2016

2.483,30
5.750,30

BETRIEBSRECHNUNG 2016

ERTRAG
Gemeindesubvention
Kursgebihren
Mitgliederbeitrage
Freiwillige Beitrage
Diverse Einnahmen
Total Ertrage

AUFWAND
Personalaufwand:
Léhne Kursleiter
Lohn Geschéaftsstelle
Sozialabgaben, BVG, Versicherungen
Betriebsaufwand:
Unterhalt / Reparaturen Gerate Maschinen
Werbekosten
Internet- und Softwarekosten
Verwaltungsaufwand
Diverser Betriebsaufwand
Total Aufwendungen

Betriebsiberschuss brutto

Zuweisung an Rickstellung fur Kurse

Zuweisung an Ruckstellung fur Maschinenersatz
Zuweisung an Rickstellung fir externe Buchfihrung

Betriebstiberschuss netto

17.01.2017 RiBr

-64.342,75
-6.118,50

-6.631,30

-2.397,70
-2.382,75
-287,35
-3.230,75
-62,90

CHF CHF

-93,70
49.923,50
1.655,00
310,85
1.180,00

28.242,05

6.500,00

5.000,00

5.000,00

8.233,60

52.975,65 52.975,65

CHF

30.000,00
72.831,80
2.907,50
240,00
225,00

106.204,30
-77.092,55
-8.361,45

-85.454,00

20.750,30

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

5.750,30



