

VEREIN KREATIVES WIRKEN BINNINGEN

BILANZ PER 31. I	DEZEMBER 2016		
AKTIVEN		CHF	CHF
Kasse		-93,70	-
Postkonto		49.923,50	
Debitoren		1.655,00	
Aktive Rechnungsabgrenzung		310,85	
Nähmaschinen/Töpferscheiben/Mobiliar		1.180,00	
PASSIVEN			
Passive Rechnungsabgrenzung			28.242,05
Rückstellung für Kurse			6.500,00
Rückstellung für Maschinenersatz			5.000,00
Rückstellung für externe Buchführung			5.000,00
Vereinsvermögen:			
per 1. Januar 2016	2.483,30		
Betriebsüberschuss 2016	5.750,30		8.233,60
			
		52.975,65	52.975,65
BETRIEBSREC	CHNUNG 2016		
ERTRAG		CHF	
Gemeindesubvention		30.000,00	
Kursgebühren		72.831,80	
Mitgliederbeiträge		2.907,50	
Freiwillige Beiträge		240,00	
Diverse Einnahmen		225,00	
Total Erträge			106.204,30
AUFWAND			
Personalaufwand:			
Löhne Kursleiter	-64.342,75		
Lohn Geschäftsstelle	-6.118,50		
Sozialabgaben, BVG, Versicherungen	-6.631,30	-77.092,55	
Betriebsaufwand:			
Unterhalt / Reparaturen Geräte Maschinen	-2.397,70		
Werbekosten	-2.382,75		
Internet- und Softwarekosten	-287,35		
Verwaltungsaufwand	-3.230,75		
Diverser Betriebsaufwand	-62,90	-8.361,45	
Total Aufwendungen			-85.454,00
Betriebsüberschuss brutto			20.750,30
Zuweisung an Rückstellung für Kurse			-5.000,00
Zuweisung an Rückstellung für Maschinenersatz			-5.000,00
Zuweisung an Rückstellung für externe Buchführung			-5.000,00
Betriebsüberschuss netto			5.750,30